Министерство здравоохранения Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение
«ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(КГБПОУ ХГМ К)

ПРИКАЗ

0-/09 6L o e io  № 99'

г. Хабаровск

Об организации работы
учебных кабинетов и лабораторий
на 2020/2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки РФ от 14.06.2013г. № 464 «Об утверждении порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам среднего профессионального образования», требованиями
Федеральных государственных образовательных стандартов среднего
профессионального образования по реализуемым в колледже
специальностям, уставом КГБПОУ ХГМК, положением КГБПОУ ХГМК «Об
учебных кабинетах и лабораториях», в связи с началом 2020/2021 учебного
года, на основании комплектования колледжа педагогическими кадрами, для
обеспечения учебного процесса в 2020/2021 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать следующие учебные кабинеты:

№
п/п

Наименование кабинета
' J

№
ь. аудитории

1. Кабинет анатомии и физиологии человека
Кабинет анатомии и физиологии человека с курсом биомеханики
зубочелюстной системы

202

2. Кабинет математики 205
3. Кабинет правового обеспечения профессиональной деятельности 207
4. Кабинет организации деятельности аптеки.

Кабинет иностранного языка
209

5. Кабинет ботаники
Кабинет лекарствоведения

211

6. Кабинет иностранного языка 213
7. Кабинет иностранного языка 215
8. Кабинет русского языка и культуры речи 217
9. Учебный кабинет (ДПО) 227
10. Кабинет основ микробиологии и иммунологии

Кабинет основ микробиологии и инфекционной безопасности
307

Кабинет генетики человека с основами медицинской генетики
11. Кабинет истории и основ философии.

Кабинет технологии изготовления лекарственных форм.
313

12. Кабинет основ латинского языка с медицинской терминологией 315
13. Кабинет фармакологии 317
14. Лекционный зал. Кабинет истории и основ философии. 319
15. Лекционный зал. Кабинет лечения пациентов хирургического

профиля.
322

16. Кабинет экономики и управления лабораторной службой
Кабинет социально-экономических дисциплин

323

17. Кабинет гигиены и экологии человека 327
18. Кабинет медицинской паразитологии

Кабинет инфекционных болезней с эпидемиологией и
медицинской паразитологией

329

19. Кабинет химии
Кабинет неорганической химии
Кабинет органической химии
Кабинет аналитической химии

331

20. Кабинет лечения пациентов терапевтического профиля
Кабинет организации профессиональной деятельности

403

21. Лекционный зал 405
22. Кабинет лечения пациентов хирургического профиля 406,410
23. Лекционный зал 407
24. Кабинет клинической фармакологии 408
25. Лекционный зал 409
26. Кабинет пропедевтики клинических дисциплин 411
27. Кабинет заведующей 3 отделением 412
28. Кабинет лечения пациентов терапевтического профиля 413
29. Кабинет охраны труда 414
30. Кабинет психологии

Кабинет психологии общения
415

31. Кабинет безопасности жизнедеятельности 416
32. Кабинет оказания акушерско-гинекологической помощи

Кабинет акушерства и гинекологии с доклинической практикой
417

33. Кабинет экономики и управления в здравоохранении
Кабинет педиатрии

4 4 * ^

34. Кабинет гинекологии 419
35. Кабинет зуботехнического материаловедения с курсом охраны

труда и техники безопасности
421

36. Кабинет дифференциальной диагностики и оказания неотложной
помощи на догоспитальном этапе

424

37. Кабинет физиологического акушерства 428
38. Кабинет педиатрии с доклинической подготовкой 436
39. Кабинет лечения пациентов детского возраста ' 434
40. Кабинет стоматологических заболеваний 440
41. Кабинет ТСО 502
42. Кабинет основ патологии 504
43. Кабинет сестринского дела 506
44. Кабинет основ реаниматологии 508
45. Кабинет здорового человека и его окружения 509
46. Кабинет безопасной больничной среды для пациента и персонала 510

47. Кабинет основ реаниматологии 511
48. Кабинет основ профилактики

Кабинет профилактики заболеваний и санитарно-гигиенического
образования населения

512

49. Кабинет массажа 513
50. Кабинет технологии оказания медицинских услуг 514
51. Кабинет технологии оказания медицинских услуг 515
52. Кабинет общественного здоровья и здравоохранения

Кабинет основ маркетинга
Кабинет экономики организации

516

53. Кабинет первой медицинской помощи 517
54. Кабинет теории и практики сестринского дела 518
55. Кабинет сестринского дела в косметологии 519
56. Кабинет безопасной больничной среды для пациента и персонала 520
57. Кабинет технологии оказания медицинских услуг 522
58. Кабинет информатики 523
59. Кабинет основ реабилитации и лечебной физкультуры

Кабинет медико-социальной реабилитации
524

60. Кабинет информационных технологий в профессиональной
деятельности

526

2. Организовать следующие учебные лаборатории:

№
п/п

Наименование лаборатории . №
аудитории

1. Лаборатория анатомии и физиологии 204
2. Лаборатория основ микробиологии и иммунологии

Лаборатория микробиологии с курсом иммунологии и вирусологии
Лаборатория лабораторных иммунологических исследований
Лаборатория лабораторных микробиологических исследований

303

3. Лаборатория лабораторных микробиологических исследований 304
4. Лаборатория лабораторных общеклинических исследований 309
5. Лаборатория лабораторных гематологических исследований

Лаборатория лабораторных коагулологических исследований
311

6. Лаборатория органической и неорганической химии
Лаборатория аналитической химии

7. Лаборатория фармакологии
Лаборатория прикладной фармакологии

317

8. Лаборатория лабораторных медико-генетических исследований
Лаборатория технологии изготовления лекарственных форм
Лаборатория контроля качества лекарственных средств
Лаборатория фармацевтической технологии
Лаборатория фармацевтической химии

318

9. Лаборатория лабораторных гистологических'исследований
Лаборатория лабораторных цитологических исследований

325

10. Лаборатория гигиены 330
11. Лаборатория лабораторных санитарно-гигиенических

исследований
332

12. Лаборатория лабораторных биохимических исследований 333
13. Лаборатория физико-химических методов исследования и техники 335

з

лабораторных работ
14. Лаборатория технологии изготовления съемных пластиночных

протезов
Лаборатория технологии изготовления несъемных протезов

421

15. Лаборатория технологии изготовления челюстно-лицевых
аппаратов
лаборатория технологии изготовления бюгельных протезов,
лаборатория технологии изготовления ортодонтических аппаратов

423

16. Лаборатория литейного дела 440

3. Назначить с 01.09.2020 г. по 30.06.2021 г. заведующими учебными
кабинетами (лабораториями) и установить доплату за исполнение
обязанностей заведующего учебным кабинетом (лабораторией) в
следующем размере от должностного оклада по должности
преподаватель нижеперечисленным сотрудникам:

№
п/п

Ф.И.О
заведующих
кабинетами

Наименование кабинета
(лаборатории)

№
ауд.

Размер
доплаты

%
1. Алхимова Любовь

Сергеевна
кабинет иностранного языка

213 10

2. Андреева Нина
Викторовна

кабинет лечения пациентов детского
возраста

434,
436 10

3. Андрющенко
Александра
Валерьевна

кабинет лечения пациентов
хирургического профиля 406,

410 10

4. Бородина Анастасия
Александровна

кабинет истории и основ философии
313 10

5. Астафьева Анна
Сергеевна

кабинет химии
кабинет неорганической химии
кабинет органической химии
кабинет аналитической химии
лаборатория лабораторных
биохимических исследований
лаборатория физико-химических методов
исследования и техники лабораторных
работ

331
333
335 15

6. Власкина Нина
Петровна

кабинет клинической фармакологии 408 10

7. Геращенко Нина
Владимировна

кабинет инфекционных болезней с
эпидемиологией и медицинской
паразитологии

329 10

8. Гливенко Наталья
Андреевна

кабинет иностранного языка 209 10

9. Добрых Ирина
Евгеньевна

кабинет русского языка и культуры речи
217 10

10. Заварзина Татьяна
Александровна

лаборатория анатомии и физиологии
человека

204
15

11. Калашников
Анатолий

кабинет психологии
кабинет психологии общения 415 10

Анатольевич
12. Кобылкина Ольга

Ивановна
кабинет пропедевтики клинических
дисциплин

411 10

13. Комлева Нина
Даниловна

лаборатория технологии изготовления
челюстно-лицевых аппаратов
лаборатория технологии изготовления
бюгельных протезов
лаборатория технологии изготовления
ортодонтических аппаратов
кабинет стоматологических заболеваний
лаборатория литейного дела

423
440 15'

14. Кравченко Ольга
Вячеславовна

кабинет лечения пациентов
терапевтического профиля 413 10

15. Ломтева Надежда
Петровна

Кабинет анатомии и физиологии
человека
Кабинет анатомии и физиологии
человека с курсом биомеханики
зубочелюстной системы

202 10

16. Маслова Татьяна
Михайловна.

Кабинет оказания акушерско-
гинекологической помощи
Кабинет акушерства и гинекологии с
доклинической практикой
Кабинет гинекологии

417
419 10

17. Мережко Ирина
Евгеньевна

Лаборатория основ микробиологии и
иммунологии
Лаборатория микробиологии с курсом
иммунологии и вирусологии
Лаборатория лабораторных
иммунологических исследований
Лаборатория лабораторных
микробиологических исследований
Кабинет микробиологии

303
304
305

15

18. Муравьев Илья
Васильевич

Кабинет безопасности
жизнедеятельности 416 10

19. Плюта Александр
Николаевич

лаборатория технологии изготовления
съемных пластиночных протезов
лаборатория технологии изготовления
несъемных протезов
кабинет зуботехнического
материаловедения с курсом охраны труда
и техники безопасности

421 15-

20. Розенталь Татьяна
Илларионовна

Кабинет лечения пациентов
терапевтического профиля
Кабинет организации профессиональной
деятельности
кабинет дифференциальной диагностики
и оказания неотложной помощи на
догоспитальном этапе

403
424 10

21. Плотникова Юлия
Михайловна

Кабинет лечения пациентов
хирургического профиля 322 10

22. Соколова Валентина кабинет иностранного языка 215 10

Каземировна
23. Царский Игорь

Феликсович
Лаборатория лабораторных
гистологических исследований
Лаборатория лабораторных
цитологических исследований

325 15

24. Шаргина Анна
Георгиевна

Кабинет фармакологии
Лаборатория фармакологии
Лаборатория прикладной фармакологии
кабинет фармакологии

317 10

25. Шибецкая Софья
Андреевна

Лаборатория лабораторных
общеклинических исследований
Лаборатория лабораторных
гематологических исследований
Лаборатория лабораторных
коагулологических исследований

309
311 15

26. Шарипов Х.Б. Лаборатория технологии изготовления
лекарственных форм 318 10

27. Шпак Е.В. Кабинет основ микробиологии и
иммунологии
Кабинет основ микробиологии и
инфекционной безопасности
Кабинет генетики человека с основами
медицинской генетики

307 10

4. Специалисту по кадрам составить дополнительные соглашения к
трудовым договорам.

5. Начальнику планово-экономического отдела подготовить расчеты по
состоянию 01.09.2020.

6. Бухгалтерии производить ежемесячные начисления в соответствии с
приказом.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по
УМР Новик Е.С.

Директор \___ - В-Н- Ситников

б